
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CEP:

01.615.314/0001-61CNPJ: (54) 3908-3700

95236-000 - Monte Alegre dos Campos

Telefone:
Av. Pedro Zamban, 1000 - CentroEndereço:

Nr.:   261/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

333/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/12/2023
Dispensa de licitação
261/2023 - DL
333/2023

Aquisição de Kits natalinos, que serão distribuídos a todos os colaboradores de todas
as secretarias da Prefeitura de Monte Alegre dos Campos. o Lote de Kits natalinos
embalados com Plástico Celofane com fechamento com fitas contendo 01 espumante
moscatel de 660 ml, elaborado por variedades de uvas brancas, com coloração
amarelo palha com reflexos esverdeados, aromas de pera e maçã verde e um paladar
equilibrado, fresco e refrescante, e 01 caixa de bombom de 251g, contendo 15
bombons com 11 variedades de chocolate sortido em menores porções.

Participante: COMERCIO DE ALIMENTOS ANDRIGHETTI LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KITS DE NATAL C/ ESPUMANTE MOSCATEL E CAIXA DE BOMBOM -

Kits natalinos embalados com Plástico Celofane com fechamento
com fitas contendo 01 espumante moscatel com no mínimo 660 ml,
elaborado por variedades de uvas brancas, com coloração amarelo
palha com reflexos esverdeados, aromas de pera e maçã verde e
um paladar equilibrado, fresco e refrescante, e 01 caixa de bombom
com no mínimo 251g, contendo no mínimo 15 bombons com no
mínimo 11 variedades de chocolate sortido em menores porções.

268,000 UN 32,80 8.790,40

Total do Participante: 8.790,40

Total Geral: 8.790,40

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 07.001.20.608.0002.2047.3.3.90.30.00 R$ 688,80
Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde 08.001.10.301.0002.2051.3.3.90.32.00 R$ 1.804,00
Manutenção das Atividades da Administração 03.001.04.122.0002.2009.3.3.90.30.00 R$ 393,60
Manutenção do Conselho Tutelar 09.001.08.244.0012.2069.3.3.90.30.00 R$ 98,40
Manutenção das Atividades da Secretaria da Fazenda 04.001.04.123.0002.2016.3.3.90.30.00 R$ 164,00
Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras 05.001.15.452.0002.2018.3.3.90.30.00 R$ 852,80
Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito 02.001.04.122.0002.2003.3.3.90.30.00 R$ 295,20
Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação 06.001.12.361.0002.2024.3.3.90.30.00 R$ 4.034,40
Manutenção das Atividades da Secretaria de
Desenvolvimento Social

09.001.08.244.0012.2068.3.3.90.30.00 R$ 459,20

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

01/12/2023Monte Alegre dos

ONILTON JOAO CAPELINI

PREFEITO MUNICIPAL


